historiam, sed est solùm pia quedam sanctissimorum ac tenerrimorum affectuum explicatio; in qua tamen Virgines illas sanctas Columbellas appellando, & B. MARIAM Rosam, satis Auctorẽ suum B. IOSEPHVM indicat: de quo Auctor noster hoc Cap. dicit, eum dulci hoc Columbellarum epitheto in SS. Virginũ expressione vsũ fuisse. Est nihilominus Iubilus ille una Precationum quas superiũs Cap. 14. Vir sanctus composuisse dicitur. Hac igitur noui cantus historia (donec aliunde ex Archiuis aliam eruere detur) erit Sequentia illa Virginalis. In qua sanctæ huius Sodalitatis Virgines, vt in Iubilo expressè, ita hìc vocantur Rose per castitatem candida, per martyrium rubicunda, his verbis: Flos candoris tui rubet, &c. Hac Sequentia Colonia ac Steinneldia frequentatur. Etsi ab olim & Missale Ordinis Præmonstratensis aliam in Festo SS. 11000. Virginũ habuerit, Exultemus; Steinneldenses tamen cum Coloniensibus (quod tamen de nullo alio patriæ Sancto faciunt) hac die SS. Virginum eandem Sequentiam cantunt. Et quis credat Colonienses ea quæ de noui cantus historia hìc referuntur ignorasse, & eiusdẽ (quippe quæ non tam sancti Patriotæ sui, quàm celitum esset dictamen, inquit D. Rostius) non obtinuisse & adseruasse copiam? apud quos & Iubilum olim fuisse notissimum, vel hinc est colligere, quòd is ante multa tempora apud D. Vrsula sepulchrum in tabula extiterit descriptus, teste vetusto Steinneldia Codice ante 200. annos plus minùs scripto.

Huius etiam Sequentiæ auctorem nostrum IOSEPH fuisse censet P. Bebius, cuius inferiùs vide in Notis ad hanc Sequentiam rationes, quibus satisficit difficultatibus quæ in hac Sequentia continentur. Posset

set forte non-nemo suspicari, hanc noni cātus historiam (ut rectè suggerit D. Rostius) esse Officiolum quoddam paruum, quod in memorato vetusto Steinneldie Codice habetur, SS. 1 1000. *Virginum*: in quo Iubilium dicti pro singulis Horis aliquot Strophe assignantur, cum Gloria Patri, &c. cui in singulis Horis peculiaris Antiphona cum Versu & Collecta subiungitur. Huius Officioli copiam alibi Lectori faciemus.

C. XXXII.  
pag. 99.

Dum orans desideransque confisteret, ecce modo mirabili (quem explicare ipse non potuit, sed nec ego) alienatus à se, in alterius scientiæ virum subitò translatus est.] R. P. Thomas à IESU lib. 3. de Contemplatione diuina capp. 1. 2. 3. & potissimum 4. pluribus agit de contemplatione Dei ex creaturis, & dicto cap. 4. prima Contemplatiuorum hierarchie gradum primum ex mundi huius visibilis contemplatione consurgere docet. Videantur etiam de hoc contemplationis genere præclara apud D. Bonaventuram in Itinerario mentis in Deum. Agit etiam R. P. Jacobus Alvarez de Paz Tomo III. lib. 5. parte 1. apparatu 3. ad contemplationem, cap. 4. De cognitione Dei per opera naturæ. Sed & Ludouicus de Ponte Ducis sui spiritualis Tractatu 2. capite 3. Hic autem mirabilis modus contemplationis, quem nec ipse Beatus noster, nec Auctor huius Historiæ satis explicare potuit (quo ex creaturarum intuitu magna subito luce collustratus, ac scientia desuper infusa irradiatus fuit) non videtur absimilis omnino illi, quo in Dialogis lib. 2. cap. 35. S. Benedictum quoddam tempore donatum his verbis scribit Magnus Gregorius: Cumque vir Dei Benedictus, quiescentibus adhuc Fratribus, in stās vigiliis, nocturnæ orationis tempore peruenisset ad fenestram  
stans,

stans, & omnipotentem Deum deprecans; subito  
 intempestâ noctis horâ respiciens, vidit fusam  
 lucem desuper cunctas noctis tenebras effugasse,  
 tantoque splendore clarescere, vt diem vinceret  
 lux illa, quæ in tenebris radiasset. Mira autem res  
 valdè in hac speculatione secuta est; quia, sicut  
 post ipse narravit, omnis etiam mundus velut sub  
 vno solis radio collectus, ante oculos eius addu-  
 ctus est. Hunc autem mundum quomodo ante  
 oculos eius sub vno Solis radio collectus potue-  
 rit adduci, sicut numquam expertus sum (*inquit*  
*Petrus*) ita nec conicere scio, quonam ordine  
 fieri possit. *Respondet Gregorius*: Fixum tene Pe-  
 tre quod loquor, quia animæ videnti Creatorem  
 angusta est omnis creatura. Quamlibet etenim  
 parum de luce Creatoris adspexerit, breue ei fit  
 omne quod creatum est: quia ipsa luce visionis  
 intimæ, mentis laxatur sinus, tantumque expan-  
 ditur in Deo, vt superior existat mundo; fit verò  
 ipsa videntis anima etiam super semetipsam.  
 Cumque in Dei lumine rapitur super se, in inte-  
 rioribus ampliatur; & dum sub se conspicit exal-  
 tata, comprehendit quàm breue sit, quod com-  
 prehendere humiliata non poterat.

Non intelligens visionem, non dubius ta- C. xxxii.  
 men quin aliquid magni portenderet. ] *Notat pag. 102.*  
*ex S. Augustino 12. de Ciuit. Dei cap. 13. & 32.*  
*Ludonicus de Ponte Tract. 3. Ducis spiritualis c. 8.*  
*figuras sensibiles quæ nihil significant, non esse à Deo.*  
*Nihil enim Deus facit quod sit inutile. Quòd si*  
*figura aliquid significant, ipse etiam lucem prabet ad*  
*id cognoscendum: in eum siquidem finem illar ipse*  
*dirigit. Nam vt ait Daniel 10. cap. intelligentia est*  
 opus

opus in visione, qua Dei est: licet hac intelligentia non statim semper Sancto, cui fit visio, offeratur; quod etiam hic euēnit B. IOSEPH; & aliquando in Actis cap. 10. euēnit S. Petro, qui non statim intellexit quid demissum ad se calitus linteum designaret; etsi postmodum intelligeret.

C. XXXIII. Heu! heu! Engelbertus Episcopus occisus  
 pag. 103. est.] Agit de præostensâ calitus B. Engelberti eade  
 IOSEPHO Raso Bonus-vicinus Dialogi sui capi-  
 te 14. sed & inferius eadem hac Reuelatio Cap. 59.  
 describitur: quod tamen aliunde (ut ibidem notauimus)  
 & ab alio quopiam Auctore, qui non fuit Canonicus  
 Steiueldensis, huic Historia additum est Conscriptus  
 Casarius Heisterbacensis, iussu Henrici Coloniensis  
 Archiepiscopi, de vita, morte, & miraculis huius  
 Engelberti libros tres, qui, mutato licet stilo, in  
 Surio habentur ad 7. Nonemb. Libro autem tertio,  
 qui est de miraculis Martyris, artexit in fine, iisdem  
 penè verbis quibus Auctor noster, reuelationem hanc  
 cum miraculo sanatorum oculorum B. IOSEPH.  
 Fallitur autem Casarius, qui hanc Martyris eadem  
 ei præostensam scribit hebdomada una antequam  
 fieret; cum hoc Capite clarè significetur ab Auctore  
 qui ex IOSEPHI ore hac hausit, ostensa hac esse  
 IOSEPH circiter quatuor septimanis ante Martyris  
 passionem: sed & Cap. 59. exhibitam hanc visionem  
 Sancto nostro anno 1225 circa festum S. Ge-  
 reonis. Fuit autem Engelbertus hic Coloniensis Ar-  
 chiepiscopus XLVIII. ex illustri Comitum Montensium  
 familia; qui pro caussa oppressæ Ecclesiæ Essendiensis  
 quam defendebat, cecidit crudeliter trucidatus,  
 operâ Friderici Comitis de Isenburg fratris sui  
 filij, postquam annis decem laudabilissimè præfuisset,  
 anno

anno 1225. Agit de eo Cratepolius in Catalogo; Canisius in Martyrologio ad 7. Nouemb. Sepulchrum autem eius multis olim miraculis illustratum visitur in summo templo Colonia in Capella S. Catharinae. Vide Erhardum VVinheim in Sacratio Agrippinae pag. 43. qui tamen corrigendus est in eo quod dicat anno 1220. trucidatum Martyrem; ut & Martyrologium Canisy.

Erat in Monasterio nobis cognito & vicini- C. XXXVIII  
no, sancta Virgo Cisterciensis Ordinis. ] *Que* pag. 119.  
nam hæc fuerit Elizabetha Virgo Cisterciensis Ordinis, cuius hic fit honorifica mentio, hæcenus etiam apud ipsos Cisterciensium rerum Scriptores deprehendere non potui. Certi quippiam hæc in re statuere possemus, si per iniurias malorum temporum, quibus sæpius attrita est Steiueldia, nominatim ante 300. annos in direptione Britannorum, nobis superesse licuisset Vitam illam beate huius Elizabeth, quam Beatus noster hoc Capite conscripsisse dicitur. Quod autem ad Monasterium attinet Cisterciensis Ordinis, quodnam illud fuerit; vide quæ inferius notauimus, ubi de felici obitu Viri sancti agimus, quem in hoc Cisterciensium Virginum Cœnobio illi obtigisse putamus: illudque ex probabilibus coniecturis à D. Rostio (qui huiusmodi sacrarum Antiquitatum est studiosissimus) mecum communicatis, statuimus fuisse Cœnobium Houen Ordinis Cisterciensis, quod prope Tolbiacum siue Tulpetum situm tribus Steiueldiâ leucis abiungitur, ac propterea Steiueldensibus huc illuc iter agentibus satis obuium est: in quo etiam Tolbiacensi oppido ab anno 1197. Pastoratus S. Martini Steiueldenses defunguntur. Casarius Heisterbacensis illustrium miraculorum & exemplo-  
rum

rum sui temporis duodecim conscripsit libros anno  
 (ut insinuat lib. 10. cap. 48.) salutis 1122. in eisdem  
 sepius huius Cœnobij Houene mentionem facit, eius-  
 que Virgines variè laudat: lib. 5. capp. 44. & 45. l. 8.  
 capp. 82. & 83. & l. 10. cap. 16. interque alias Eli-  
 zabetham quamdam, anno 1222. quo hæc scribebat,  
 adhuc viuentem: & Sophiam Abbatissam anno præ-  
 cedenti defunctam; cui aliquando tenuis cereuisia in  
 vinum sit conuersa, quamque quadam nocte ex Ma-  
 tutinis redeuntem Angelus cum lucerna præcesserit,  
 ut scribit citato cap. 16. lib. 10. Quin & notatu dig-  
 num quod à D. Rostio mihi suggestum, & constanti  
 ibidem traditione fertur; Sororem aliquando ibidem  
 vixisse Gudam nomine, tante sanctitatis, ut ei in  
 culina officium suum facienti puerus IESVS in vi-  
 sibili specie plerumque adfuerit, eamque adiunxit.  
 Quenam autem fuerit hæc Elizabeth, quæ tam præ-  
 claro elogio hoc Capite exornatur; dubium esse possit  
 num illa sit, quam adhuc, ut supra dixi, superstitem,  
 cap. 45. libri 5. laudat: quæ demonem, quoties in visi-  
 bili forma apparens illi molestus esset, alapam im-  
 pingere non dubitauit: quam Casarius fortasse latius  
 aliunde laudaturus erat, nisi in eo libro solum de  
 demonum infestationibus ex professo ageret. Capite  
 precedenti quod est 44. mentionem facit alius tum  
 defunctæ Elizabeth: Sicut mihi (inquiens) retulit  
 beatæ memoriæ Domina Elizabeth eiusdem  
 Cœnobij (Houen) Abbatissa. Certè Elizabetham  
 hanc magnæ auctoritatis fuisse, indicio est, quod Au-  
 ctor huius Historiæ, qui ex hoc 39. Cap. Steiueldia  
 Superior fuisse non dubiè colligitur, eam in extremis,  
 ipsa iubente, in præsentia B. IOSEPH inunxerit, &  
 ipsa illum orantibus abire iussis solum secum sedere  
 fecerit,

fecerit, ac qualiter Fratrem IOSEPH habere deberet  
 commonuerit. Praefuerunt autem in Houen Abba-  
 tissa duae Elizabeth nomine: quarum vnus obitus  
 6. Kal. Septemb. alterius Idib. Octob. Necrologio  
 eius loci est adscriptus. Visitur & alterum ibidem  
 Cisterciensium Virginum Coenobium, Buruenich di-  
 ctum, duabus leucis à Steiueldia distitum: in quo  
 aliquando, vt Domina Lustildis Hal ab Efferen loci  
 Priorissa tum septuagenaria D. Rostio retulit, flo-  
 ruisse dicitur quedam Elizabeth Marchionissa Iu-  
 liacensis, de vicina domo seu Castro Nideck: fuitque  
 loci Abbatissa, qua cum sorore sua, qua post matri-  
 monium eam ad Monasterium est secuta, ibidem san-  
 ctè vitam exegisse traditur. Quo autem tempore flo-  
 ruerit, nescitur, Monasterij scriptis dilapsis: nec ipsa  
 Priorissa vel literulam de quapiam Elizabetha pro-  
 ferre potuit. Et certè si Buruenich temporibus B. IO-  
 SEPH extitisset, aut Cisterciensis Ordinis fuisset, ac  
 personis aliquot notae Religionis illustre; nequaquam  
 Casarius, qui tam saepe meminit vicini Coenobij Ho-  
 uen, & aliorum illis in partibus Monasteriorum  
 (maximè autem sui Ordinis) Buruenicensem Con-  
 uentum suo fraudasset praconio; praesertim si tunc  
 temporis florisset & in eo vixisset Virgo tam sancta,  
 vt eius Vitam prolixè scriberet noster IOSEPH.  
 Omitto quòd Iuliacenses ante 400. annos, quo hac  
 Buruenicensis floruisse debuit, solùm Comites fuisse  
 credantur.

Etiam in diuinis (si quando opus erat) de- CAP. XL.  
 uotarum feminarum sicut virorum ministerio pag. 125.  
 utebatur.] Quae Auctor noster hoc Cap. in commen-  
 dationem virginalis castitatis B. IOSEPH, adducit  
 de ministerio feminarum in Diuinis, item de quiete

X

per

per ipsum accepta in strato cui mulier indormiebat, &c. magis miranda sunt, quam imitanda. Quod enim de ministerio feminarum deuotarum Sacrificio adhibendo scribit, ut olim ita & nunc in hisce partibus subinde consuevit fieri, propter temperatorem & frigidiorum huius tractus constitutionem; etsi satis improbare videatur. Sed & passim Scholastici Doctores, quando in Tractatu de Sacrificio Missae, de ministro agunt; omnino mulieres, quantumuis sacras, ab Altaris ministerio arcendas docent, ex Cap. Inhibendū. De cohabitatio. Cleric. & mulier. quin & prestare Sacerdotem sine ministro celebrare, quam femine seruitio uti. Ita Aegidius de Coninck Commentariorum in q. 83. p. 3. S. Thome art. 5. Sed & Franciscus Suarez disp. 87. & Vasquez ac alij idem docent.

Quod autem somnum acceperit in lecto, cui femina indormiebat, purissimus IOSEPH; non magis quamquam mouere debet, quam illa quae de B. Simone Salo & alijs Sanctis leguntur, qui hisce & similibus cum feminis conuersationibus inter medios ignes scribuntur non arfisse, ob praesidium gratiae diuinae, quae libidinis aestus saluifico Spiritus sancti rore in ijs refrigerabat. Comparaturque merito ob insignem hanc castitatem noster IOSEPH, illi veteris Testamenti Patriarchae, & sanctissimo Deiparae Sponso, IOSEPHIS ob castitatem celebratissimis; ac propterea in fine huius Capituli etiam vocatur IOSEPH tertius castissimus. Sciendum denique est (quod etiam Auctor noster alibi sapius indicat) multa in IOSEPHO occurrere, quae magis miranda quam imitanda sint, ac propterea Oportet (ut de S. Martino in Sermone ait D. Bernardus) in IOSEPHO imitari quod est imitabile, non autem quod  
mira-

mirabile exhibetur. Ad mensam diuitis sedes hodie, diligenter cōsidera quę tibi apponuntur. Discerne inter cibos, & vasa ciborum: illos enim iuberis tollere, sed non illa. Diues est iste (Martinus, ait Bernardus, ego autem dico) IOSEPHVS: diues in meritis, diues in miraculis, diues in virtutibus, diues in signis. Diligenter ergo considera quę apponuntur tibi: quęnam videlicet ad admirationem, quęnam ad imitationem.

Parum est proprię propriam IOSEPH virtutem verbis aut scriptis talibus commendare. ] *Humilitatem intelligit, quę in eo maxime eluxit, pag. 134. & in qua quoad omnes suos gradus mirum in modum excellit. De eadem ita loquitur initio huius Cap. pag. 128. Prę cunctis enim virtutibus specialiter fuit hæc virtus, virtus IOSEPH, quam nimirum tamquam verus veri Magistri discipulus, corde, voce, gestu, habitu, actibus & passionibus observabat. Facit in fine huius Cap. Auctor noster aliquot humilitatis divisiones & gradus, quos omnes IOSEPHVM habuisse cōstat. Quod autem humilitatem per comparationem ad maiores, æquales, & minores distinguat; fecit quoque in hunc modum. Strabus Fuldensis in Glossa. Perfecta humilitas tres habet gradus: primus est subdere se maiori, & se non præferre equali; qui est sufficiens. Secundus est, subdere se equali, nec præferre se minori; & hic dicitur abundans. Tertius gradus est, subesse minori; in quo est omnis iustitia. Edidit insignem de Humilitate Tractatū Jacobus Aluarez de Paz Tomo Operum suorum spiritualium II. libro 2. qui in quatuor partes sectus, totus est de Humilitate, & in quo omnia complexus est, quę ad præclarissimam hanc vir-*

tutem ac fundamentum ceterarum spectant. *Alphonsus item Roderiquez Tomo II. Exercitij perfectionis, integro quarto Tractatu de Humilitate agit.*

CAP. XLV.  
pag. 148.

Virginis alterius æquæ sanctæ, & eiusdem nominis, testimonium annectimus. ] *Quanam hæc fuerit altera Virgo Elizabeth dicta, & cuius Monasterij, an fortè eiusdem in Hoven sine Buruenich Cisterciensis Ordinis, an alterius cuiusdam fuerit, Virgoque Ordinis Premonstratensis, quod satis probabile D. Rostio visum, Auctor noster non explicat. Certè Fussenicense Cœnobium Ordinis Premonstratensis, inter cetera eiusdem tractus & Episcopatus Coloniensis insigniter floruit; In toto Episcopatu (verba sunt foundationis) non minùs religione quàm famâ redolens vbiquè. adeoque credibile est, tum temporis, personas aliquas habuisse sanctitatis opinione celebres. Laudat Casarius Heisterbacensis lib. 1. cap. 42. Mechildem circa annum 1220. ibi magistram, & sororem eius Aleydem viduam iuuentulam, & nobilissimam ibi Priorissam. Et fortè Fussenich est illa Sororum Ecclesia, de qua sic Cap. 15. Venturus erat aliquando necessitate cogente ad quamdam Sororum Ecclesiam regimini Ecclesiæ Steiueldensis subiectam. Et ecce, B. Mater volens familiaris sui merita declarare, dilecto suo locum præparatura præuenit: & cuidam tam religiosæ Sorori, vt de eius sanctitate non debeat dubitari, &c. M. Raso hæc ita habet cap. 8. Ad Virginum Cœnobium Virginum magisterio per omnia dignus ire iubetur. Quis enim meliùs ad Religionem inducendis Virginibus tam idoneus quàm virgo Religiosus? Auctor noster C. 35. Erat ali-*

aliquando, Domino disponente, in Monasterio Sanctimonialium per annos aliquot, & diuina celebravit ibidem. *Hæc Raso cap. 15. narrat hisce verbis: Dum iussu Abbatis, qui sacratarum Virginum magisterio per omnia dignus erat, Cænobio cuidam præficitur Virginum. Refertur autem ibidem de querelis quas patiebatur propter quotidianas sub Sacrificio Missæ exstases, deque miraculo quod in cereo quidam deprehendit; adeo ut per hoc, quòd hoc Capite 45. dicantur auditores Missæ propter diuturnam moram, quam in Altari traheret, dilapsi, solaque remansisse hæc Elizabetha, qua reuelationem hoc Cap. descriptam habuerit; videamur quasi manuduci ad credendum, hoc idem Monasterium fuisse & Ordinis nostrisacri, & ipsum quod dicimus Fussenicense. Quòd Cænobium Seruatius Lair vel in fine Optica filiam quidem vocat Steinneldia, sed est propriè Hamburnæ filia, ex Steinneldia immediatè prognata: quod nihilominus iam olim Steinneldenses constat habuisse Prepositos seu Priores: quin & teste vetustissimo ibidem Codice Missali, cum Marenisibus & Dunwaldensibus Virginibus immediatè ex Steinneldia ortis, ab annis 350. (nam facile tamdiu videtur Codex scriptus) seruauerunt Festum SS. Potentini & sociorum Martyrum Patronorum Steinneldensium. Hanc itaque Elizabetham, cuius hoc Cap. 45, sed & seqq. fit celebris mentio, Fussenicensis Cænobij fuisse puto, qua & in vicino Castello (Tolbiacensi putarim oppido) egrotantem IOSEPH visitauerit; sed & ipsi nouem vitæ annos addi impetrauerit: quin & ex vicino hoc Castello, Cænobium hoc potiùs Fussenich, quàm Meerant Dunwaldt, habendum existimo.*

## 326 IN VITAM B. IOSEPH

Hoc Cœnobium Fussenicense circa hæc eadem tempora alumnus quoque habuisse B. Aldericum Conuersum, & subulcum ex magno Principe factum, qui velut alter Alexius hoc in loco mundo quidem incognitus, sed Deo notissimus latuit; cuius ibidem sacrum corpus in tumba elevantata quiescit; pluribus in HAGIOLOGIO ad ipsius Natalem, quem habet V. Idus Februarij, disseruimus. Nec mirum videri debet, Fratres Conuersos siue laicos etiam in Virginum Cœnobiis fuisse susceptos: hoc enim ex varijs Cœnobiiorum monumentis, nominatim Marenfis, abunde patet.

Quodnam autem fuerit Cœnobium, cuius causam exorauit IOSEPH Cap. 52. virorumne, an Virginum, ignoratur.

C. XLIX.  
pag. 159.

Cœperat exponere, & exposita in scriptum redigere Cantica canticorum. ] Inter alias præclaras exuias Anima huius beate, & sancte mentis ipsius fetus, etiam hanc nobis lucubratiunculam inuidit temporis malignitas. Post Cœnobiij namque Steiueldensis direptionem, etiam hæc non amplius inter MSS, Bibliotheca Ecclesie illius superest. Quomodo ibidem etiam non comparet Vita B. Elizabethæ à IOSEPHO conscripta: ut nec R. D. Alberti primi Abbatis Steiueldie liber, cuius supra Capite 24. facta est mentio. Opusculorum eius III. præ magna parte affectibus constat ex Canticis petitis, & ex stilo, quem varijs locis cum Iubilo conformem habet, non dubitatur quin sit B. IOSEPH: sed satis apparet, non esse hoc Tractatum hunc ipsius in Cantica; cum dirigatur ad Christum Dominum, sitque vnum ex Orationibus illis quas Cap. 14. pro deuotionis siue excitatione dicitur composuisse. Tractatus autem

autem ille quem super Cantica scripsit, in persona Rosæ speciosæ, & Columba formosæ, totus dirigebatur ad commendationem Virginis Deiparæ. Michaël Gislerius in elaboratissimo suo Commentario super hoc idem Canticum canticorum, quarto loco semper prosequitur huius Cantici expositionem, quam applicat Beatissimæ Deiparæ, prout ante ipsum fecerant Rupertus Abbas Tuitiensis, & alij quos citat in Prefatione huius Operis cap. 4.

Habetur quidem in MS. quodam Codice Bibliothecæ Steinfeldensis Expositio quadam Cantici canticorum Rithmo hexametro, cuius Prologi initium est tale:

Solus Origenes cùm doctos vicerit omnes, &c.  
Post hunc sequitur:

Incipit Homilia Origenis in Canticum canticorum.

Omni plena bono Salomonis Cantica Regis &c.

Sponsa sacram notat Ecclesiam, quam splendor honorat, &c.

In alio Bibliothecæ Codice MS. eiusdem Cantici metrica habetur expositio, quæ incipit:

Quem mihi venturum prompserunt organa  
Vatum,

Nunc etiam per se præsens dignetur adesse,

Oscula præbendo, sua dulcia verba loquendo, &c.

At quia harum Expositionum neutra Canticum hoc B. MARIÆ Virgini applicat, satis apparet B. IOSEPH non esse auctore: qui, ut in eius Vita habetur C. 50. aggressus est exponere in persona Rosæ speciosæ, & Colubæ formosæ, Cantica canticorum:

rum: ipsumque non prolixè scripsisse, ex hoc C. 49. colligitur; ubi ei B. Virgo dicit: Hoc modicum ad meam commendationem est necessarium exhaurire.

CAP. LI.  
pag. 164.

Nonnumquam à Fratре intrante & exeunte ianuamque claudente minimè visus est. ]  
*Quomodo olim Deus Moysen, ne in sua cum Deo familiaritate turbaretur, in nubem induxit; sed & Magdalena ad pedes suos sedentis, ne pluribus Martha occupationibus implicaretur ac distraheretur, Christus in noua Lege patrocinium suscepit; ita etiamnum sepe adiurat filias Ierusalem, ne suscitent neque enigilare faciant à somno dulcissima contemplationis Dilectam Sponsam donec ipsa velit. Hunc Deus fauorem IOSEPHO indulgisse credendus est, quando eundem diuinis intentum, sepe à presentibus fecit non videri. Putant nonnulli interpretum illius cap. 4. Lucae, IESVS autem transiens per medium illorum ibat; Christum Dominum miraculosa & ego Nazarenis elapsum esse; & videntur hoc verba hec S. Lucae significare, inquit Sebastianus Barradius Tom. II. lib. 9. cap. 10. transiens, scilicet inuisibiliter, per medium illorum, illis transiuntem non videntibus, ibat, & discedebat à Nazareth. Hec videtur esse Cardinalis Caietani sententia, eaque non improbabilis. Potuit interim varijs modis fieri hec eius subductio, ut excacando oculos illorum, quomodo Angeli excacabant Sodomitas Gen. 19. vel se nebula includendo, vel, ut Ambrosius ait, mentem obstupesciendo furentium, ut visibiliter quidem transiret, sed ipsi præ stupore eum ex manibus suis elabi sinerent. Quidquid sit de modo quo factum sit; hoc certum est, Deum subinde Sanctis suis hanc gratiam fecisse, quod à presentibus presentes non viderentur.*

rentur. Omissis alijs, unum proferam S. Thaumaturgum Gregorium, de quo in hac verba S. Gregorius Nyssenus in eius Vita, qua Gentiano Herueto interprete extat ad 3. diem Iulij Tomo IV. Suriij. Cùm in montem accessissent Gregorij persecutores, per omnem partem scrutantes, iam magno illi viro conspecti fuerant, rectà ad ipsum currentes. Ille autem cùm iussisset ei qui erat cum ipso, vt staret certa & solida in Deum fiducia, & ei suam crederet salutem, manus tendens ad orationem, & nec etiam, si propè fuerint inimici, metu excutiatur fides: præcepti exemplum se præbuit Diacono, fixo & stabili oculo cælum intuens extensis manibus recta figura. Illi autem cùm ad eos accurrissent, & omnem locum diligenter inspexissent; affirmabant quæsitores se neminem vidisse nisi solas duas arbores à se inuicem parum distantes. *Hæc de S. Gregorio Thaumaturgo, ex diuino munere ad tempus inuisibili factò, Nyssenus.*

Prædixit quoque ante plures annos, Ecclesiam Steiueldensem multis tribulationibus fatigandam. ] *Quæ hoc Capite & seq. refert Auctor, Iosephum probant etiam prophetico spiritu fuisse illustratum. Prædixit (inquit) Sanctus hic Vir Ecclesiam Steiueldensem multis tribulationibus fatigandam; cuius rei veritas iam per experientiam nimium est probata. Promisit etiam eidem Ecclesiæ post tribulationum angustias felicia tempora successura, quæ in spe & desiderio expectamus, & expectabimus patienter, nihil de oraculo dubitantes. Hæc Auctor ille qui B. IOSEPHO synchronus extitit. In Vita Dialogistica per Rasonem Bonum-vicinum hæc exprimentur hisce Beati nostri*

CAP. LV.  
pag. 181.

noſtri verbis cap. 23. Hæc quam videmus Eccleſia, mi Frater, magna poſteriùs incommoda feret, ſed non deerunt qui precibus pro ea pugnent: dabit enim Dominus poſt labores requiem. Omnia ordinatiſſimè vt ille præcinuit (*inquit*) euenere. perſtatque etiamnum, poſt varias afflictiones & aduerſitates, ad inuidiam ſanctam ceterarum Ordinis Præmonſtratenſis Eccleſiarũ, in accurata Regularis diſciplina obſeruantia, ſub Religioſiſſimi & digniſſimi Prælati Chriſtophori Pilckmanni forti & ſuavi regimine, florentiſſimum hoc Steinneldenſe Cænobium, hoc adeo fideli in calo gaudens Patrono: qui aliquando periculorum temporibus, vt conſtans ibidem maiorum traditio habet, & à D. Petro Roſtio nobis ſignificatum eſt, in candida ac fulgenti veſte Monasterium viſus eſt circuire, & quaſi excubias agere. In laudem Steinneldenſis Eccleſiæ hæc in Libello ſupplici pro ſollicitàda IOSEPHI Canonizatione porrecto Sac. Cæſ. Maieſtati: Monasterium cui ſe debere voluit Anima ſancta, in quo vixit, Germanicum eſt, nobile & ipſum, ac nominatim cùm diſciplinæ Monastiæ, in tanto hodie illius vbique deliquio, ab antiquo tenacitate; tum felici plurimorum in Imperio & hoc ipſo Bohemiæ Maieſtatis Veſtræ Regno Cænobiorum partu. Ab illa matre & nata quondam, & renata nuper eſt Strahouia. Hæc Reuerendiſſ. Queſtembergius ad Piſſimum Cæſarem.

C. LVII.  
pag. 187.

Sed ad quemdam multò minoris meriti, ad Abundium, mittebatur, à quo & curatus eſt.]  
*Quia locus hic in MS. Codice corruptus erat, occaſionem dedit varijs variè eum immutandi; vt cùm Auctor ſcripſerit Abundium, amanuenſis vitioſè ſubſtituit Acontium: quod non-nemo poſtmodum correxit,*

xit, ad confocium. Verùm excussis diligenter S. Gregorij Dialogis, manifestè deprehendi, quæ hîc ab Auctore citantur, esse eadem cum ijs quæ Dialogorum lib. 3. cap. 25. scribit S. Gregorius de Abundio mansionario Ecclesia S. Petri. Alius hîc non ante longa tempora (inquit) sicut nostri seniores referunt, custos Ecclesiæ Abundius dictus est, magnæ humilitatis atque grauitatis vir; ita omnipotenti Deo fideliter seruiens, vt idem B. Petrus Apostolus signis ostenderet, quam de illo haberet æstimationem. Nam cùm quædam puella paralytica in eius Ecclesia permansens manibus reperet, & dissolutis renibus corpus per terram traheret: diuque ab eodem B. Petro Apostolo peteret vt sanari mereretur; nocte quadam ei per visionem adstitit & dixit: Vade ad Abundium mansionarium, & roga illum, atque ipse tibi salutem restituet. Hæc & alia plura ibi Sanctus Doctor. Ex quibus satis clarum euadit, ea quæ hoc Capite describuntur, de Abundio hoc intelligenda esse: quare vitiosum textum ad confocium emēdauius, & substituimus ad Abundium.

Subnectere autem dignum duxi, in calce CAP. LIX.  
pag. 190. huius libelli, ad omnium eorum, quæ præmissa sunt, corroborationem. ] Ex his verbis liquido patet, ab alio hæc Auctore addita. Quomodo enim Auctor noster tā sui immemor fuisset, vt quæ de præcognita S. Engelberti eade diffuse satis Cap. 33. disse-ruisset, eadem hîc loco importuno ad confirmationem ceterorum repeteret? Annexum est ergo hoc Caput ab alio quouis hisce Auctoris nostri scriptis, quæ, vt supra notauimus, imperfecta remanserunt: videtur que dictum hoc Caput ex ijs verbis quæ sub initium eius habentur, in laudem Steiueldensis Ecclesiæ ab alio quouis,

uis,

uis, qui non sit Steiueldensis, conscriptum. Dicit Auctor ille, quisquis est, se subnectere visionem Dei sacerdotis, Fratris IOSEPH, in Ecclesia Steiueldensi Ordinis Præmonstratensis Coloniensis Diocæsis: quasi verò nec de IOSEPHO nec de Steiueldia hæcenus mentionem fecisset: & subdit: Cui visioni tantò firmior fides est adhibenda, quantò præfata Ecclesia viros Religiosos semper habuisse dignoscitur, cum & idem IOSEPH tam bonæ fuerit opinionis, tamque probatæ conuersationis, vt de testimonio ipsius nequaquam debeat dubitari. Hæc omnia dicuntur, quasi hæcenus non esset satis descriptus IOSEPH, vel idem tamquam ignotus, hoc primùm Capite introduceretur. Suspicio ab aliquo, qui Passionem S. Engelberti eiusque miracula digessit, compositum, qui in eorum confirmationem quæ præmississet, hæc per Steiueldensem IOSEPH de eius cade præcognita, & remedium oculorum quod impetrauerat, ceteris corroborandis attexuerit: quomodo etiam Casarius Heisterbacensis Tertium suum qui est de S. Engelberti miraculis librum, hæc B. IOSEPHO nostro facta reuelatione, & oculorum eius curatione concludit, vt videre est apud Surium Tom. VI.

Pag. 195.

Quæ in alio Opusculo, si tu summe Opifex annueris, plenius, lucidius, dulciusque tractabo.] Tractatus hic (vt supra notauimus) ante Vitam eius fusorem conscriptus est, vt ex hisce verbis Auctoris nostri satis constat. Sed & alia quæ in Epilogo huius Opusculi habentur, id ipsum demonstrant: Dimitto illos interim post hanc refectiunculam prandij mei esurientes & sitientes cœnam delicia-  
tioribus ferculis pleniorẽ, donec & hæc & alia,  
tam

tam facta quàm fienda, plenius cooperante Dei gratia rescribemus.

Sequebatur in Steinneldensi Archetypo Tractatus hic Vitam eius longiorem, suspicor ea de causa, quòd in illa obitus eius desideretur, qui hic cum omnibus suis circumstantiis describitur. Opportune autem, cum Vitam hanc B. IOSEPH prælo subiiciendam aptarem, Reuerendus & Eruditus P. F. Andreas Binder, præclari & Incliti Cœnobij Marchtallensis in Diocesi Constantiensi & Suenica Circariæ Prior dignissimus, hunc eundem mecum ex sua Bibliotheca Tractatum communicauit, cuius hic est titulus: Vita & miracula Beati HERMANNI dicti IOSEPH, Ordinis Præmonstratensis Canonici, ex vetusto pergameno MS. Bibliothecæ Monasterij Marchtallensis fideliter descripta. Excedit Marchtallensis hic Tractatus Steinneldensem sedecim ad minus miraculis, quæ in Steinneldensi Codice non habentur, etsi in Steinneldensi vnum atque alterum contineatur, quod Marchtallensi desit, ut & Epilogus. Erant præterea in hoc Marchtallensi sapius expressa illorum nomina propria quibus miracula contigerant; ut de eius fidelitate & accurratione dubitari non debeat: irrepserunt tamen binæ narrationes hisce [ ] signis incluse, quas ab alio postmodum satis constat adiectas esse. Verba enim hæc quæ in altera narrationum pag. 198. habentur, nam ut in Vita sua legitur, satis declarant Tractatui isti inserta; qui tamen (ut diximus) Vita eius prolixioris conscriptionem præcessit. Consulto autem hunc ex MSS. hisce Codicibus hic subnectimus, quòd Surius octo dumtaxat post obitum eius miracula recenset, cetera per hanc clausulam significans: Multa alia leguntur Beati viri  
mira-

334 IN VITAM B. IOSEPH  
miracula, quæ & temporis & operis angustia scri-  
bi non patiebatur.

Pag. 198.

Quadam ergo die ipsius simplicitas, &c.]  
*Hæc est altera narrationum quæ in Marchhallensi  
MS. à quopiam addita erat, in qua mirum quoddam  
simplicitatis IOSEPH refertur exemplum, quod in  
Vita prolixiore nusquam habetur. Non debet tamen  
hæc eius simplicitas contractis supercilijs aut torua  
fronte sugillari: quam sibi gratam fuisse divina boni-  
tas plurimis dignata est indicijs declarare, præter in-  
numera quibus eum nobilitavit miracula. Certè verissi-  
mum esse, quod cum simplicibus sit fermocinatio eius,  
in IOSEPHO nostro, ut & in pluribus alijs Sanctis vi-  
dere est. Quanta enim (ut alios omittam) vel in vi-  
nius Sancti Assisiatis Francisci Vita huiusce simplici-  
tatis exempla legimus? adeo verum est, quod quæ stulta  
sunt mundi eligat Deus, ut confundat sapientes. Quin  
& plerumque observare est, per eiusmodi simplices  
Sanctos, & qui à nasutis ac prudentibus huius sæculi  
pro stultis sæpè habiti sunt, Deum plura ac magis stu-  
penda patrasse miracula, quàm per alios quosque:  
ideoque videntur eiusmodi Sancti fuisse delictum Dei  
& æternæ ipsius Sapientiæ, quæ etiamnum sæpè ludit  
in humanis rebus, & eiusmodi Sanctis utitur tam-  
quam aptissimis omnipotentia sua instrumentis.*

Pag. 203.

In manus sui IESU spiritum suum com-  
mendans, erecto corde & vultu migravit ad  
Christum.] *Notatione hac difficultas, quæ satis  
intricata videtur, est circa annum ac diem obitus  
B. IOSEPH expedienda. Quod enim ad diem eius  
Natalem attinet, quare eum in Premonstratensibus  
nostris NATALIBVS nuper editis, diei quartæ  
Aprilis assignemus, quem eadem etiam die in HA-*

GIO-

GIOLOGIO nostro Premonstratensi collocavimus; mirari merito quis posset, cum passim videamus, Auctores eos qui vel Martyrologia vel Fastos sine Vitis Sanctorum conscribunt, eundem unanimiter tribuere diei septimae. Ita D. Molanus tam in Natalibus SS. Belgii, quam in Additionibus ad Martyrologium Vsuardi: D. Miraeus tam in Chronico Premonstratensi quam in Fastis Belgicis ac Burgundicis: R. P. Laurentius Surius Tomo II. Vitarum suarum eundem ponit 7. Aprilis, ut proinde erret Abrahamus BZouius, qui ad annum Christi 1236. (quo eum obiisse putat) eius Vitam apud Surium haberi dicit die 24. Maij. Edidit quidem Cornelius Grasius auctiores quatuor Tomos Vitarum Zachariae Lippeloo Carthusiani Coloniensis, & in earum secundo ad diem 24. Maij Vitam habet Beati nostri: sed fatetur illum non Natalem sed Translationis dumtaxat diem esse. Franciscus Haraeus, Heribertus Rosveydus, Guilielmus Gazaeus, Dionysius Mudzardt, & alij Natalem eius similiter adscribunt diei 7. Aprilis. Verum eundem quarta debere poni, evidenter declarant duo Steiueldensis Ecclesiae (cui certe pra omnibus hac in parte deferendum) Necrologia, sine Memoriarum libri, quorum alter a quadringentis annis conscriptus est. In hisce enim Natalis IOSEPHI 4. Aprilis collocatur, ut mihi significavit D. Rostius. Sed & M. Raso in Vita sua Dialogistica cap. 26. Obijt autem, inquit, virtutum plenus Frater IOSEPH pridie Nonas Aprilis, qui dies Diuo Praesuli Ambrosio festus habetur. Festum enim S. Ambrosij etsi Romana Ecclesia 7. Decembris celebret; non est tamen ille Natalis eius, sed Ordinationis dies, ut in suis ad Romanum

Mar-

*Martyrologium Notis Baronius refert: in quo eodem Martyrologio, sicut etiam in suo Beda, die quarta Aprilis annotant Depositionem S. Ambrosij. quo die in Ordine Premonstratensi eius festiuitas recolitur. Quod autem à citatis Auctoribus ad septimam collocetur, occasionem errandi dedisse videtur, ut notat P. Garnefeldt, qui primus 7. pro X. posuit. veteres enim hoc pacto pingere consueuerunt.*

*Quod autem ad verum annum obitus eius attinet, maior est difficultas, potissimum, cum in Vita eius ille non exprimat, & magna in eo statuendo apud Scriptores sit diuersitas. M. Raso citato c. 26. obijse dicit anno 1226. alij autem Auctores communiter hæcenus eum obijse scripserunt anno 1236. Quod neutrum consistere potest, ut ex Cyclo solari ac lunari colligunt R. R. PP. Garnefeldt & Bebins. Per hæc enim clarissima mundi lumina, veluti per infalibiles Chronologica exercitationis characteres, una cum ijs licet tenuibus vestigijs, qua in Historia Vita eius nobis relicta sunt, eundem inuestigare oportet. Constat ex eadem, in vniuersis adhuc fuisse B. IOSEPH anno 1225. nam illo eadem B. Engelberti diuinitus præcognouit, qua eodem anno 7. Nouembris accidit: ad cuius etiam sepulchrum B. IOSEPHVM cereos oculos obtulisse, ex eadem, ut & ex Casario Heisterbacensi, habetur. Pag. 204. significatur eum obijse feria 5. post Pascha, hisce verbis: Siquidem cum in feria quinta dierum Paschæ carne solutus fuisset, & in sepulchro terræ palustris naturaliter humente depositus fuisset, & in tertia dierum Pentecostes exhumatus à nobis; corpusculum sacrum inuenimus incorruptum. Hæc autem feria quinta, debet esse dies quarta Aprilis, ac festum S. Ambrosij,*

ſij quo eum ſuprà obuiſſe diximus. quod nequaquam  
 conſiſtere poteſt cum ſententia qua illum anno 1226.  
 obuiſſe ſtatuit: nam cum eodem anno, ut bene notarunt  
 P. Garnefeldt, & ex Ephemeridibus ac Cyclis dedu-  
 citur, Paſcha in diem 19. Aprilis inciderit; nequa-  
 quam carne ſolui potuit IOSEPH feria 5. poſt Pa-  
 ſcha qua erat feſtum Ambroſij, quod illo anno inci-  
 debat in Sabbatum ante Dominicam Indica. Sed nec  
 illa aſſertio, qua paſſim obuiſſe dicitur anno 1236. eam-  
 dem ob cauſſam ſubſiſtere poteſt, cum eodem Paſcha  
 inciderit in 30. Martij, adeoque cum ſepultum eum  
 cõſtet die 4. Aprilis, qua erat illo anno feria 6. poſt Pa-  
 ſcha, ſi feria quinta poſt Paſcha iuxta Hiftoriam fuit  
 ſepultus, debuit ſepeliri antequã eſſet mortuus: quod  
 eſt abſurdum. Quid ergo, an fortè in numeris tranſpo-  
 ſitio facta eſt, quemadmodum ſepius inter ſcriben-  
 dum contingit, ut pro eo quod malè ſcribatur 1236.  
 ſcribi debeat 1263.? Ita ſcribendum cenſet P. Gar-  
 nefeldt, cui videtur hunc annum 1263. B. IOSE-  
 PHO Natalem fuiſſe ad vitam æternam. Funda-  
 mentum autem eius eſt, quod cum quarta Aprilis eum  
 obuiſſe ſciat, quam putat fuiſſe feriam quartam poſt  
 Paſcha, illo anno ſolemnitas Paſchalis in Kalendas  
 Aprilis incidiffe debuerit, ut & die 4. qua erat  
 S. Ambroſij feſtũ, potuerit obuiſſe, & in feria 5. ſepeli-  
 ri: putat enim ille pridie eũ obuiſſe, antequã ſepeliretur.

R. P. Philippus Bebius eum obuiſſe ſtatuit an-  
 no 1233. quo litera Dominicalis erat A. feſtum Pa-  
 ſche 3. Aprilis: adeoque ſi defunctus fuerit fe-  
 ria 2. qua erat quarta Aprilis & feſtum S. Am-  
 broſij, feria 3. nuntiata fuerit mors eius Steinnuel-  
 die; quo die atque etiam ſequenti ortum eſt pium cer-  
 tamen inter Steinneldenses, dum ſacrum eius corpus

auhere, & inter Moniales, dum illud retinere volunt; feria quinta Pascha tandem lite utcumque sopita, in Cænobio Virginū sepultus fuit. Hæc est P. Bebiij coniectura, quæ, ut etiam P. Garnefeldt, nullaratione mihi probatur. Cùm enim uterque non nisi Suriana Vita usus fuerit, in qua cap 55. hæc verba habentur: Corpus eius ex sepulchro eduximus feria tertia Pentecostes, cùm iam in illo iacuisset à quinta feria Paschatis loco palustri & naturaliter humido. nec exprimat quod eadem feria quinta carne solutus fuerit, quod manifestè MS. Steinueldense asserit; hinc occasio errandi orta est, quòd suspicati fuerint, eum vno saltem (ut Garnefeldt) vel pluribus diebus (ut Bebius sentit) ante feriam illam quintam post Pascha, qua sepultus fuit, obiisse. Verùm errorem hunc satis clarè redarguit nostra hæc quam edidimus MS. Historia: in qua manifestè dicitur carne solutus eadem feria quinta, ac etiam sepultura traditus. Cùm enim Virgines timerent, ut postea factum est, hunc sibi pretiosum thesaurum eripiendum, cùm eodem die manè ante lucem fortè obierat, potuerunt eum faciliè sub vesperam sepelire. Nec obstat, quòd mors hæc Steinueldiæ nuntiata fuerit: quia cùm tantùm tribus leucis inde Steinueldia distaret, faciliè hoc eis nuntium deferripotuit.

Oportet ergo indagare, quo anno ab illo 1225. quo certissimè eum adhuc superfuisse constat, solemnitas Paschalis inciderit in ultimam Martij, ut quarta dies Aprilis, cum illa post Pascha quinta feria, coincidat: & in quo litera Dominicalis sit. F. Eiusmodi annus est 1241. ut ex Cyclis decennouennalibus Bedæ, ex Christiano Massæo, & qui nouissimè de his  
Chro-

Chronologicis characteribus exactè satis scripsit, Setho Caluisio, videre est. Hoc anno Pascha in 31. Martij incidisse etiam ex Abbatis Sladensis Historia constat, qui VValdomarum Danorum Regem die 28. Martij in die Cœna Dominica obiisse dicit. Hoc anno obiisse statimus B. IOSEPH, cum Cyclus solaris esset 18. lunaris 7. Indictio verò 14. Erat is annus à fundatione Ordinis Præmonstratensis 122. à glorioso transitu S. NORBERTI 107. Domini Eggerici decim tertij ad S. Michaëlem Abbatis annus tertius.

Sepultum fuit corpusculum ipsius in eodem Monasterio, in loco præsignato. ] Fuit illud Cœnobiū Houen Virginum Ordinis Cisterciensis, (ut etiam censet D. Rostius) tribus à Steinuedia leucis distitum, iuxta Tolbiacum situm, in quo Pastoratum S. Martini iam tum habebant Steinuedenses Canonici, quibus huc illuc iter agentibus Cœnobiū Houen maxime obuium est. In eiusdem loci Obituario vetustissimo VII. Id. Aprilis annotatus habetur obitus B. IOSEPHI nostri. Quin & in eodem Codice antiquissimo caractere hæc habentur: Notum sit omnibus huius Ecclesiæ filiabus, tam futuris quàm præsentibus, quòd hi sunt Fratres quos plena fraternitate recepimus, & singulari oratione commendatos habemus: Fratres de Valle S. Petri (id est Heisterbacenses) de Sigeberg, de Steinuedt. Et paulò post sequuntur nominatim aliquot, quibus plena concessa est fraternitas: inter quos aliquamulti adscripti erant Steinuedenses; ut ex hoc constet, eos iam olim cum hoc Cœnobio familiaritatem coluisse. Fundus etiam loci in templo est humidus, quod in Tractatu miraculorum hisce

verbis innuitur, dum in sepulchro terræ palustris  
 naturaliter humente IOSEPH dicitur depositus:  
 sed & in ambitu prope ingressum Ecclesie valdè a-  
 quosus est. Ab annis aliquot, cum alicui sepulchrum  
 in medio templo vellent fodere, repertum est quip-  
 piam lapideum seu muratum (an fortasse is locus  
 sepulture B. Fratris nostri fuit?) iussique sunt desi-  
 stere, & alibi foveam facere. De B. autem Liuthil-  
 de Virgine (cuius in Houcn celebrem esse memoriam  
 Casarius testatur) moderna Virgines nihil sciunt;  
 ideoque minùs mirum quòd ipsis nihil de IOSEPHO  
 ibidem sepulto, & Elizabetha illa cuius Vitam con-  
 scripsit, constet. Quo atatis sue anno obierit vir Bea-  
 tus, Vita non exprimit; hoc interim inde habetur, eum  
 prouecta admodum etate obiisse: præ senio namque  
 scipione utebatur, & cum pueris etiam ieiuniorum  
 diebus quippiam edere cogebatur. Putat D. Petrus  
 Rostius, eundem cum adiectis vita ipsius nouem illis  
 annis ad preces B. Virginis Elizabeth, coniectura  
 satis probabili, ultra 80. annos vite habuisse, susce-  
 ptumque ad Religionem sub Magistro Vlrico, II. Præ-  
 posito Steinueldesi, anno circiter regiminis eius quar-  
 to, qui obiit anno 1170. adeoque floruisse B. IOSEPH,  
 non sub vno Macario Abbate Steinueldensi, sed sub  
 Vlrico, VVernero, Tetzolino, Hermanno Præpositis:  
 & sub Alberto, Herenfrido, Euerardo & Macario  
 Abbatibus. R. P. Philippus Bebius, qui eum reue-  
 lationis illius de 11000 Virginibus anno 1183. at-  
 tis sue 37. auctorem fuisse putat, ut alibi diximus,  
 septem annis eum octogenario maiorem credit: ve-  
 rum cum non possit subsistere assertio ipsius, qua eum  
 putat anno 1233. obiisse; necessario dicere oportet  
 in nostra sententia, qua eum obiisse credimus an-

no 1241. eum annis aliquot nonagesimum superasse. Cum itaque in Houen sepultus fuisset usque ad feriam tertiam Pentecostes; lite per Archiepiscopum Coloniensem (qui tum temporis erat Conradus ab Hoesteden, alter à S. Engelbertò) decisa, solemniter Steiueldiam translatus est: qua Translatio incidit in diem, non ut Grasius scribit, & nos aliquando in NATALIBVS etiam notauimus, vigesimam quartam May; sed ut in HAGIOLOGIO eam assignamus, diem vigesimam primam: in eam enim anno illo incidebat hæc feria tertia Pentecostes.

Non enim poterit charta, etiam si ex integro Pag. 225. scribatur, comprehendere, quantis signis & prodigijs Dominus Sanctum suum in tam paucis mensibus est magnificare dignatus. Deus mundo testatum volens, quàm sibi in Beatissimo hoc seruo suo complacuisse, plurimis ijsque stupendis eum decorauit miraculis: quorum aliqua hoc Tractatu videre licet, etsi plurima alia patrata sint que literis commendata non fuerint. Dicit enim Auctor noster initio sui Tractatus, se tantùm præsentem schedulam de tanto numero miraculorum Fratris HERMANNI IOSEPH, cuius corpusculum in Steiueldensi Ecclesia requiescit, conscripisse. Hoc etiam verba superius ex pag. 225. hic posita, adstruunt: quin &, quòd se plurima omisisse dicit: non enim chartam, etiam si ex integro conscriberetur, comprehendere posse, quantis signis & prodigijs Dominus Sanctum suum in tam paucis mensibus sit mirificare dignatus. neque quando hæc conscribebat, iam desisse miracula, ideoque eum promittere, se & hæc & alia fienda aliquando plenius Dei cooperante gratia descripturum.

## 342 IN VITAM B. IOSEPH

Quo tempore corpus eius sacrum è terra lenatum sit, nescitur: dubium autem non est, temporis successu id propter miraculorum multitudinem factum esse. Requiescit illud in tumba vetusta è ligno sculpta, pulchreque depicta. Anno autem 1509. R. D. Ioannes à Monasterio Eysflie Abbas, transtulit Altare & tumbam B. IOSEPH à loco sepulturae ad medium templi. Altare autem hoc non abusivè vocari B. IOSEPH, ex tabula in Sacristia Steiueldensi pendente colligitur, quæ sic habet: Altarium extra cancellos ferreostertium cõsecratum est in honorè B. MARIÆ Virginis, B. IOSEPH Confessoris, BB. Petri, Andreae & Matthiæ Apostolorû, Sanctorumque Dionysij & Nicasij Martyrum atque Pontificum, & B. Catharinæ Virginis, quorum effigies in valuis Altaris positæ sunt. Propè sepulturae locum pulchra B. IOSEPH visitur statua, iustam hominis adæquans longitudinè, quæ à dextris B. MARIÆ iconem æque proceram habet. Sepulchrum Beati viri hodièque deuoti homines voti soluendi causâ frequenter visitant, munus suum offerentes, & (ut ait Cratepolius, qui anno 1592: scripsit Indiculum SS. Germania) Dominus Deus eius sanctitatem ad hunc vsque diem signis diuersis declarare non desinit. Inuocatur autem potissimùm à puerperis, nec sine fructu, ut quædam attestatae sunt. Quin & non ita pridem vir quidam honestus, ex grauissimo morbo post Extremam vñtionem præter omnium expectationem conualescens, beneficium hoc post Deum B. IOSEPH (de cuius fonte potum adferri curauerat) acceptum retulit, ut ex Steiueldia nobis significatum est. Circumfertur eius imago in Germania sculpta, in qua exprimiur habitu suo regulari, cui ex zona complures clauces pendent,

dent, (credo propterea quòd fuerit Ecclesia sua Sacrista) & altera manu calicem continet, ex quo tres flores ad instar rosarum exurgunt. Quod, an forte significet ipsum sub Missæ Sacrificio celesti sapiens odore refectum, siue quid aliud, hæcenus rescire non potui. Relatum mihi quidem à venerabili viro quodam, qui Steiueldia aliquando commoratus est, ex traditione ibidem haberi, D. Virginem aliquando per IOSEPHI cubiculum rosas sparsisse, quas ille calice collegerit. An hoc ideo factum fuerit; an verò ideo, quòd D. Virginem semper Rosam vocare solet; vel aliam quamuis ob causam; definire non ausim. Edidimus & nos aliquot annis elapsis eiusdem Beati effigiem, altero brachio puerulum IESVM deuotè stringentem, altero verò liliū preferentem, cui hoc ex Psalmo Elogium circumflexum est: Concupiui salutare tuum Domine. Imaginis autem epigraphe hæc est: Exultabo in Deo IESV meo. Habacuc 3. Eidem hoc Tetrastichon Hertoghius noster subiunxit: Dum gratis nomen IOSEPH virtutibus æquas,

Virtutum accrescens floribus ante Deum;  
Florigera patria satus, & de Virgine flore,

Quid mirum si te IOSEPH IESVS amet?  
Sed & alteram hoc Epigrammate illustrauit:

Lilia delectant te candida, candidè IESV?

Lilia quæ carpas virginitatis amas?

Lude sinu IOSEPH; nec enim vlla suauius vsquam

Lilia, quæ carpas, virginitatis olent.

Luserunt & alij nonnulli in B. IOSEPHI laudem varia Poemata: nos eiusdem quod in HAGIOLOGIO nostro illustramus Elogium sepulchralis inscriptionis loco hic atteximus: Pridie Nonas Aprilis in Eyflia Cœnobio Steiueldensi Natalis B. IOSEPH Pref-

byteri & Canonici Ordinis Præmonstratensis, Qui post præclara meritorum insignia, post annos quamplurimos summâ vitæ innocentiâ transactos, post creberrimas sibi diuinitus factas reuelationes, post continuaram ab ipsa infantia cum Regina cælorum castissimam familiaritatem, post continuatam integerrimi animi corporisque virginitatem, febris correptus lethali, eaque ad extrema perductus, in manus sui IESU spiritum eximia animi pietate commendans, erecto corde & vultu ad æterna tabernacula feliciter emigravit. Cuius sanctissimo interuentu, varij ad vitam mortui reuocati, cæci illuminati, surdi sanati, phrenetici & hydropici curati, dæmones effugati, ac plurima alia patrata sunt miracula.

*Sepulchro B. IOSEPH huiusmodi affixū est Epitaphiū:*

Conditur hac tumba simplex, IOSEPH, illa columba,

Delicium MARIÆ, grande decus patriæ.

Pag. 228.

Sicut matrem tuam, ROSAM, intimè lætificasti. ] *Opuscula hæc tenerrimis affectibus plena, sicut stilo simplici, alibi tamen non ineleganti composita sunt, ita pium & humilem Auctorem suum facile produunt. Quod autem Vita eius Cap. 24. dicitur, eum ex nimia familiaritate, suppresso nomine reuerentiæ, Beatissimam Deiparam ROSAM vocare consueuisse; quod & ex alijs Capp. patet, tam in hoc primo Opusculo, quam etiam seqq. videre est. In II. enim ita habetur pag. 233.*

Te, ô turba generosa,

Præit illa florens ROSA,

Sola ROSA principalis,

Nec est ibi ROSA talis, &c.

*Opus-*

*Opusculo III. pag. 240.*

Domus nostra liliosa,  
Delicata sit cum ROSA.

*Item IV. pag. 245.*

Gaude, plaude, clara ROSA.

*Item pag. 247.*

Tibi clamo: ROSA, ROSA,  
Pulchra nimis & formosa.

*Item pag. 252.*

Gaude ROSA speciosa,  
Super Rosam tu formosa:  
Tu es ROSA singularis.  
Sola ROSA tu vocaris:  
Tu Lilium & Viola.

*Item pag. 260.*

Gaude ROSA charitatis.

*Denique Opusculo V. pag. 262.*

Gaude ROSA speciosa, &c.

Iubilus seu Hymnus de SS. 11000. Virgini- Pag. 231.  
nibus.] *Fallitur in Sacratio Agrippinae P. Erhardus  
V Vinheim, qui pag. 107. eundem Lansbergio Car-  
thusiano tribuit. id enim mero errore accidisse, testan-  
tur D. Rostius & P. Bebius, quod is una cum Gratia-  
rum actionibus in editione Enchiridij militiae Chri-  
stianae Lansbergij anno 1607. apud Mylium Coloniae  
impressa, & à R. P. Theodoro Petraio, R. D. Stein-  
ueldensi Abbati moderno inscripta, in fine subiun-  
ctus haberetur: ut enim in Notatione Iubilo praemissa  
loquitur P. Petraius, se nullatenus ambigere ait, quin  
idem ille sit, cuius P. N. Surius in Vita S. HER-  
MANNI cap. 26. meminit: dicens eum sibi à  
SS. 11000. Virginibus (quas COLUMBELLAS,  
uti & B. MARIAM ex multa familiaritate RO-*

Y

SAM

SAM nominare solitus erat, reuelatum. Ex hoc Lansbergij libello P. Erhardus VVinheim eundem sine ulteriori examine descripsit, eumque relicto vero eius Auctore, Lansbergio tribuit. Constat autem ex vetustissimo Steinneldia Codice, eundem Hymnum in B. Vrsula templo apud eiusdem B. Virginis sepulchrum ante 200. annos affixum fuisse; quomodo iterum ibidem in tabulâ quadam, manu R. D. Christophori Pilckmanni Steinneldensis Abbatis conscriptus, hoc tempore suspensus cernitur.

Pag. 263.

Virginalis turma sexus. ] Hanc insignem de sancta Vrsulanarum Virginû societate Sequentiam, quæ Colonia ac Steinneldia in sacro Missæ Officio, die Virginibus festa frequentatur, probabilibus Rostij ac Bebij coniecturis, superius asseruimus posse esse illam noui cantus historiã, quam Cap. 26. Auctor noster à IOSEPHO compositam significat: quam etiam M. Raso vocat noua de Virginum trophæis carmina: cuius etiam calitus ipsi melodia suggesta sit. Quòd autem in hac Sequentia B. Vrsula sponsus non Æthereus (ut eum B. Elizabetha Schonangiensis appellat) sed Conanus vocetur; responderi potest (ut P. Bebius significat) eum post Baptismum Ætheri nomen forte accepisse, cum Gentilis existens Conanus vocaretur, quo eum nomine communius vocari, cum D. Fleyen, Gualfredo, VVinhemio, & aliis, idem Bebius censet. Quòd verò pag. 265. dicatur manus feminea rexisse naues, non excludit virorum operam, sed tantum significat, B. Vrsulam, promisso sibi calitus auxilio nixam, hominum auxilia contempsisse: ac licet aliqui virorum, qui illos inuarent, in ista societate extiterint, eos comparatione ad Virgines facta ad eos paucos fuisse; ut virginea manus potuerit dici rexisse naues,

naues, cum etiam sancta Virgines complura illius  
 naualis turbae officia subirent: quae cum omnia à  
 S. Vrsula directione penderent, verè dici potuit fe-  
 minea naues manu directas, quomodo Poëta ille dice-  
 bat: Tanti dux femina facti. Quae denique p. 265.  
 dicuntur, quòd per Monasteria fuderint lacry-  
 mas, &c. et si non-nemo legendum putet per ministe-  
 ria, id est per officia & exercitia publici cultus &  
 Christiane religionis, quomodo Actorum 13. cap. di-  
 citur, Ministrantibus autem illis Domino: posset  
 tamen dici, respexisse Auctorem Sequentia ad sua  
 tempora, non ad tempus quo sancta Virginum socie-  
 tas Romae fuerit: quasi diceret; Virgines hasce, cryp-  
 tas Martyrum circumnisse (quae forte etiam Monaste-  
 ria vocari possunt, eò quòd in ijs Christiani à Genti-  
 libus sequestrati soli degerent) in quibus, vel super  
 quas, postmodum in pace Ecclesiae Monasteria edifica-  
 ta constat: aut denique dicere possemus, etiam illo  
 tempore Gentilium Imperatorum, Romae Monasteria  
 seu ediculas aliquas priuatas diuino cultui dicatas  
 fuisse, in quibus forte personae aliquae Deo dicatae ha-  
 bitarent. Videatur Bellarminus Tom. I. Controuer-  
 siarum, agens de Ecclesia eiusque membris lib. 2. de  
 Monachis cap. 5. ubi ostendit, circa annum 266. se-  
 disse Romae S. Dionysium Papam, qui antè Mona-  
 chus fuerat & ex Monasterio assumptus. Multa  
 huc adduci possent de Essenis apud Philonem, de qui-  
 bus eruditè Serarius in Trihæresio lib. 3. Certe in  
 Martyrologio illis Diocletiani & Maximiniani  
 temporibus etiam ascetas passos constat. Si asceta (in-  
 quit Illustrissimus Baronius ad annum 301.) tunc  
 passi sint, ergo erant Asceteria, id est Monasteria. San-  
 ctus etiam Dionysius Areopagita in lib. de Eccl. hie-  
 rarch.

rarch. cap. 6. multa de Therapeutis tradit. Videantur Hilduinus Abbas, Matthæus Galenus, Antonius del Rio in Vindicijs Areopagiticis contra Scaligerum ac alios Nouatores, ac postremò P. Lantfelius in Apologia. Hæc & alia plura, quæ pro huius Virginum Vrsulanarum Historiæ defensione adduci possent, speramus aliquando diffusius habenda in Opere illo quod doctissimus P. Bebius iamdudum præ manibus habet.

Subiungo hîc Orationem quamdam de B. IOSEPHO in Marensi Monasterio repertam, quæ nescitur quàm antiqua sit, vt constet iam olim eundem inuocatum: sed & alias duas aliunde acceptas: Deus, qui beatum HERMANNVM ad Monasticæ perfectionis culmen visione mirabili vocare, & gratiæ tuæ præsidij solidare dignatus es, vt dilectissimi Filij tui Genitrici sub nomine castissimi IOSEPH desponsari, eiusque stupenda familiaritate per omnem vitam frui mereretur: concede propitius; vt quem miris virtutibus clarere, ac miraculis hoc in loco vigere voluisti, eius dignissima intercessione adiuuemur, & perpetua in cælestibus, cum Vnigenito tuo ac eius Matre sanctissima, beatitudine donemur. Per eundem. *Alia aliunde suscepta:* *Antiph.* O Liliû beatum Diuæ percharum ROSÆ, decus Agrippinatum, Confessor gloriose, nos tua iuua prece, vt à peccato puri, & ab æterna nece semper simus securi. *ψ.* Desiderium animæ eius tribuisti ei Domine. *ꝛ.* Et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. *Oratio.* Deus qui B. IOSEPH Cōfessorem tuum ad eò benedictionibus præuenisti, vt à pueritia creberrimis gloriose Virginis MARIÆ visitationibus & alloquijs

quijs frui, ei que per Angelum desponsari mereretur: præsta quæsumus; vt innocētis & sanctæ vitæ eius vestigijs insistentes, ad cælestem patriâ, in qua gloriosus exultat, securi perueniamus. Per Dominum. *Item alia alibi reperta*: Deus qui beatum IOSEPH Confessorem tuum ex millibus electum, singularibus dotasti amoris tui priuilegijs, eundem que dissolutis captiuitatis huius vinculis, non ad Ægypti principatum, sed ad cælestis Regni gloriam euexisti: concede propitius; vt quem fratrem habuisse gaudemus in terris, eundem nunc Patronum mereamur habere in cælis. Per Dominum.

*Coronidis loco subtexo hoc pro cultus B. IOSEPHI amplificatione, Votum Phalencis aliquot nuper à Polycarpo Hertoghio, Ecclesiæ nostræ Canonico, ac S. T. Lectore, compositis:*

HERMANNVS niuæ decore mentis  
Totus Candidus, atque Candor ipse,  
Factus delictum Dei Parenti,  
IOSEPH dicitur, Angeloque teste,  
MARIÆ Dominæ ore nominatur.  
Quid super; nisi vt annuente Sponsa,  
Et Sponsæ Genito annuente, Sanctus  
VRBANI Domini ore nominetur?